

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	PVE 2.13 - 1.1	Gezien de onverwachte ontwikkelingen op de internationale grondstoffen- en brandstoffenmarkt, worden wij geconfronteerd met extreme prijsstijgingen, welke het voor onze bijzonder risicovol maken om aan te bieden op deze uitvraag. In ons beider belang verzoeken wij u daarom akkoord te gaan met een maandelijks- i.p.v. een jaarlijkse indexatie bij een stijging of daling van meer dan 3%, ingaande met ingang van de contractdatum. Graag uw goedkeuring.	Hier gaat aanbestedende dienst niet mee akkoord.
2	Inschrijffase	PVE 2.3	Wij gaan er van uit dat u onder "garantiewerkzaamheden" bedoelt dat er een vervangende container geleverd wordt aan de gemeente Meppel en niet bij de burger zelf, aangezien dit zeer kostenverhogend zal zijn. Graag uw bevestiging in deze.	Ja dat is correct, aan de Eekhorstweg 16 in Meppel (gemeentewerf).
3	Inschrijffase	PVE 2.3	U stelt hier "uitgezonderd van deze bepaling is schade die niet voortkomt uit normaal functioneel gebruik. Dit laatste door de opdrachtnemer aantoonbaar te maken". Het defect raken van containers is vaak te wijten aan externe factoren zoals een verkeerde afstelling of achterstallig onderhoud van het opnamesysteem. Wij gaan ervan uit dat u, bij een eventuele garantieclaim, aantoonbaar kunt maken dat hiervan geen sprake is. Is dit juist?	Dat is juist.
4	Inschrijffase	PVE 2.9	Het beschikken over een VCA certificaat in een (lichte) productieomgeving is niet relevant. Gelieve deze eis te laten vervallen.	Aanbestedende dienst vindt een VCA wel relevant voor de desbetreffende productieomgeving. De eis blijft in stand.
5	Inschrijffase	PVE 2.10	De door u aangegeven codering is geen RAL kleur. Wellicht bedoelt u grijs RAL 7021. Is dit juist?	Dat is juist.
6	Inschrijffase	PVE 5.1	U stelt bij 5.1 als eis dat er in het deksel aan de binnenzijde een geluiddempende maatregel dient te zijn aangebracht. Bedoelt u hiermee rubberen dempers c.q. dopjes?	Dat is juist.
7	Inschrijffase	PVE 2.14	Een minicontainer van het type DU voldoet nooit aan RAL GZ951/1. Alleen standaard type DIN containers voldoen aan deze eis en DU containers zijn hiervan afgeleid. Wij verzoeken u daarom deze eis te laten vervallen of anders te formuleren.	Eis 2.14 komt te vervallen.
8	Inschrijffase	PVE 5.6	Onze containers voldoen, ook zonder additionele geluiddemping in het deksel, ruimschoots aan deze eis. Mogen wij er van uitgaan dat de eis voor het aanbrengen van een z.g.n. geluiddempende maatregel in het deksel desalniettemin onverminderd van kracht blijft?	Daar mag u vanuit gaan.
9	Inschrijffase	PVE 2.12 en 2.14	U geeft aan dat de container moet voldoen aan de RAL GZ norm. Een DU container beschikt niet over dit certificaat, noch over de EN840 norm. Wel voldoen ze aan de EN DIN 30760-norm. Kunt u eis 2.12 en 2.14 laten vervallen, dan wel aanpassen naar het DIN 30760 certificaat?	Zie antwoord op vraag 7. Eis 2.12 wordt aangepast naar de EN DIN 30760-norm.
10	Inschrijffase	PVE 2.15	Een DU minicontainer beschikt niet over het RAL GZ certificaat. Kunt u in het verlengde daarvan aangeven wat u bedoelt met eis 2.15? Kan eis 2.15 komen te vervallen?	Eis 2.15 komt te vervallen.
11	Inschrijffase	PVE 5.1	De containers die wij leveren voldoen standaard al ruimschoots aan de geluidsnorm die u stelt in eis 5.6. Het proces om geluiddemping aan te brengen is bewerkelijk, na verloop van tijd zal de demping zijn effect verliezen en neemt mogelijk het geluidsniveau zelfs toe. Voor de lange termijn is dit dus geen duurzame oplossing. Bovendien werkt deze maatregel kostenverhogend. Kunt u deze eis, om de binnenzijde van het deksel te voorzien van geluiddempende maatregelen, daarom laten vervallen?	Eis 5.1 blijft van kracht.
12	Inschrijffase	PVE 2.3	U vraagt inschrijvers de aangeboden garantieperiode op te geven. Wij lezen echter dat u gaat gunnen op laagste prijs. Hoe wordt het geven van een langere garantie dan 5 jaar dan gewaardeerd? Wat is uw of ons voordeel om een hogere garantie te geven? Kunt u een langere garantieperiode laten meewegen in de gunning?	Aanbestedende dienst eist een minimale garantieperiode van 5 jaar en is benieuwd of er partijen zijn die een langere periode bieden. Dit is echter niet zo belangrijk voor aanbestedende dienst dat dit meeweegt in de gunning.
14	Inschrijffase	Vereisten	Hallo! Mijn naam is Jan en ik ben een Nederlandse marktspecialist werkzaam bij de Estse startup SHIZHOU TRADE OÜ. Ik wil u graag vragen of u positief staat tegenover de levering van DU-containers uit China? Wij denken dat we u een aantrekkelijk aanbod kunnen doen. Alvast bedankt!	Indien u voldoet aan de gestelde uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen kunt u een aanbieding conform het PvE doen.